PAGE
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Новоярковского  сельсовета

Каменского района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04. 2012  № 19                                                                                 с. Новоярки

Об утверждении показателей

определения и порядка утверждения

перечня автомобильных дорог

общего пользования местного значения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 № 209 "О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации", со ст. 38 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет  Каменского района Алтайского края, в целях реализации органами местного самоуправления полномочий в отношении автомобильных дорог
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить показатели определения автомобильных дорог общего пользования местного значения  (прилагаются).

2. Утвердить порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  (прилагается).

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                        Е.И. Петрова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                 постановлением Администрации

сельсовета от  16.04.2012   № 19
Показатели
определения автомобильных дорог
общего пользования местного значения

Автомобильными дорогами общего пользования местного значения являются автомобильные дороги, расположенные в границах муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края (за исключением автомобильных дорог федерального, регионального, межмуниципального значения, частных автомобильных дорог):

- соединяющие административный центр поселения с объектами  жилой застройки;

- обеспечивающие подъезды от автомобильных дорог федерального, регионального, межмуниципального значения к объектам  жилой застройки;

- обеспечивающие подъезды к объектам жилой застройки;

- обеспечивающие подъезды к объектам  общепоселенческого значения;

- предназначенные для подъезда к местам захоронения, утилизации мусора и отходов, массового отдыха.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

                                                                 постановлением Администрации

сельсовета от  16.04.2012   № 19

Порядок
утверждения перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения

1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - перечень) утверждается Администрацией Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края на основании показателей определения автомобильных дорог.

2. Предложения о внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вносятся в Администрацию Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края.

3. Предложения по включению в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вносятся только по тем автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения. Внесение изменений в перечень производится один раз в год.

4. Направляемые предложения по включению автомобильных дорог общего пользования местного значения в утвержденный перечень должны содержать следующие сведения:

- наименование и месторасположение автомобильной дороги;

- схему автомобильной дороги;

- технические характеристики автомобильной дороги;

- транспортно-эксплуатационное состояние автомобильной дороги.